
GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

5.›,513LICA DEL top.,„

004-2022926869

RESOLUCION GERENCIAL N°034-2022-GRSM-PEAM-01.00

Moyobamba, 02 de febrero de 2022

VISTOS:

El Informe N°011-2022-GRSM-PEAM-05.06, de la
Especialista en Patrimonio (e).

El Informe N°0038-2022/GRSM-PEAM-05.00, del Jefe de la
Oficina de Administración.

CONSIDERANDO:

111.5,
e• ...
It>4141

Que, mediante Orden de Compra N°0000842-2020, se
adquirió (04) Baterías de Respaldo 12V 45W y (01) Switch de 16 puertos
para la Central de Monitoreo por un valor total de S/1,380.00 soles, con
el clasificador de gasto 2.6.2.2.3.4 correspondiente a "Gastos por la
compra de bienes, para la construcción de instalaciones médicas que las
entidades públicas ejecutan bajo la modalidad de obras públicas por
administración directa";

0.) Que, mediante Informe N°011-2022-GRSM-PEAM-05.06, la01-3
4ØØ _

A
i°1 Especialista (e) en Patrimonio, comunica al Jefe de la Oficina de

4 ,.. " 931;
Administración que Por medio del presente me dirijo a usted, para hacerf
de su conocimiento que mediante Orden de Compra N°0000842-2020, se
adquirió (04) Baterías de Respaldo 12V 45W y (01) Switch de 16 puertos
para la Central de Monitoreo por un valor total de S/ 1,380.00 Soles, con
el clasificador de gasto 2.6.2.2.3.4 correspondiente a "Gastos por la
compra de bienes, para la construcción de instalaciones médicas que las
entidades públicas ejecutan bajo la modalidad de obras públicas por
administración directa", que forma parte de la Obra denominada:
"Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Hospital Moyobamba,

/ Segundo Nivel de Atención, provincia de Moyobamba, San Martín".
k .3 En ese sentido; es necesario realizar la reclasificación contable de (04)

Baterías de Respaldo 12V 45W y (01) Switch de 16 puertos para la
Central de Monitoreo, a la cuenta contable: 1503.0501 Vehículos,
Maquinarias Y Otras Unidades Por Transferir-Para Unidades Ejecutoras
del mismo Pliego, Así mismo, se autorice a la Oficina de Administración
para que a través de esta Dependencia se genere la documentación de
transferencia contable y patrimonial correspondiente a la Unidad
Ejecutora Unidad Ejecutora 401 - Salud Alto Mayo - Oficina de Gestión
de Servicios de Salud Alto Mayo (1058 GORESAM-Salud Alto Mayo), en
aplicación de la Directiva N°005-2016-EF/51.01 "Metodología para el
reconocimiento, medición, registro y presentación de los elementos de
propiedades, planta y equipo de las entidades gubernamentales" y sus

modificatorias, según detalle:



GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

JiCA DEL %it/

-71

RESOLUCION GERENCIAL N°034-2022-GRSM-PEAM-01.00

Denominacicin De Bien Cantidad
Costo

Unitario 5/
Costa Total S/

Cuenta Contable a
Reclasificar

BATERIA DE RESPALDO 12V 45W
04 250.00 1,000.00 1503.0501

SWITCH DE 16 PUERTOS 01 380.00 380.00 1503.0501

TOTAL 05 1,380.00

Por lo indicado, se remite el expediente para la correspondiente
evaluación de su despacho y de considerarlo conforme, solicite ante la
Gerencia General, la aprobación de lo expresado en el párrafo

Olci%44`844, precedente;

• • Que, el Jefe de la Oficina de Administración, mediante
%3A e • Informe N°0038-2022/GRSM-PEAM-05.00, manifiesta a esta Gerencia

General que la Especialista (e) en Patrimonio, con Informe N°011-2022-
GRSM-PEAM-05.06, da conocer que con Orden de Compra N°0000842-
2020, se adquiri6 (04) Baterias de Respaldo 12V 45W y (01) Switch de 16
puertos para la Central de Monitoreo por un valor total de S/ 1,380.00

/ EC Soles, con el clasificador de gasto 2.6.2.2.3.4 correspondiente a "Gastos
( por la compra de bienes, para la construcción de instalaciones médicas que

las entidades pitblicas ejecutan bajo la modalidad de obras pUblicas por
• administración directa", que forma parte de la Obra denominada:

"Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del Hospital Moyobamba,
Segundo Nivel de Atencion, provincia de Moyobamba, San Martin".
Asimismo, la citada profesional manifiesta que es necesario realizar la
reclasificación contable de (04) Baterias de Respaldo 12V 45W y (01)
Switch de 16 puertos para la Central de Monitoreo, a la cuenta contable:
1503.0501 Vehiculos, Maquinarias Y Otras Unidades Por Transferir-Para
Unidades Ejecutoras del mismo Pliego. Asi mismo, autorizar a la Oficina
de Administración para que a través de Control Patrimonial genere la
documentación de transferencia contable y patrimonial correspondiente a
la Unidad Ejecutora Unidad Ejecutora 401 - Salud Alto Mayo - Oficina de
Gesti6n de Servicios de Salud Alto Mayo (1058 GORESAM-Salud Alto
Mayo), en aplicación de la Directiva N° 005-2016-EF/51.01 "Metodologia\ para el reconocimiento, medición, registro y presentación de los
elementos de propiedades, planta y equipo de las entidades
2ubernamenta1es v sus modificatorias, se2im el si2uiente detalle:

Denominación De Bien Cantidad
Costa

Unitario S/
Costa Total S/

Cuenta Contable a
Reclasificar

BATERlA DE RESPALDO 12V 45W
04 250.00 1,000.00 1503.0501

SWITCH DE 16 PUERTOS 01 380.00 380.00 1503.0501

TOTAL 05 1,380.00

2

Esta Jefatura luego de evaluar los documentos a la vista, comparte los
criterios expuestos por la Especialista (e) en Patrimonio, emitiendo



GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

s;,03‘_IC•A

RESOLUCION

riv if,

GERENCIAL N°034-2022-GRSM-PEAM-01.00

3

94904
Ap._ort04,

ot
3f -k lti

ceet-

c

0 i .
(RC,' 4Il ',I-

gi ifiV,(D 41 ET /
9c.. 10 ' • C° /

opinion favorable. Por lo que solicito a su despacho la aprobación
mediante acto resolutivo, la Reclasificación Contable y registro
patrimonial del importe de S/1,380.00 a la cuenta contable: 1503.0501
Vehiculos, Maquinarias Y Otras Unidades Por Transferir-Para Unidades
Ejecutoras del mismo Pliego de (04) Baterias de Respaldo 12V 45W y (01)
Switch de 16 puertos para la central de monitoreo, que forma parte de la
Obra denominada: "Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva del
Hospital Moyobamba, Segundo Nivel de Atención, provincia de
Moyobamba, San Martin", autorizando al mismo tiempo su registro
contable y patrimonial;

Que, estando a los Informes referidos en los parrafos
precedentes, es procedente en aplicación de la Directiva N°005-2016-
EF/ 51.01 "Metodologia para el reconocimiento, medición, registro y
presentación de los elementos de propiedades, planta y equipo de las
entidades gubernamentales", aprobada mediante Resolución Directoral
N°012-2016-EF/51.01 y modificada con Resolución Directoral N°011-
2018-EF/51.01 y Resolución Directoral N° 018-2020-EF/51.01,
autorizar la Reclasificación Contable de los cinco (5) bienes que forma
parte de la Obra denominada "Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva
del Hospital Moyobamba, Segundo Nivel de Atención, provincia de
Moyobamba, San Martin";

Por las consideraciones que anteceden y estando a las
facultades conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N°295-2021-
GRSM/GR de fecha 21-12-2021, y a lo serialado en el Articulo 15, inciso
h), y demás pertinentes del Manual de Organización y Funciones del
Proyecto Especial Alto Mayo, con las visaciones de la Oficina de
Administración y Oficina de Asesoria Juridica del Proyecto Especial Alto
Mayo;

SE RESUELVE:
Articulo Primero.- AUTORIZAR, la reclasificación contable y

registro patrimonial del importe de S/1,380.00 a la cuenta contable:
'f14
 1503.0501 Vehiculos, Maquinarias y otras Unidades por Transferir-para

Unidades Ejecutoras del mismo Pliego, de 04 Baterias de Respaldo 12V
45W y 01 Switch de 16 puertos para la central de monitoreo, que forma
parte de la Obra denominada: "Fortalecimiento de la Capacidad Resolutiva
del Hospital Moyobamba, Segundo Nivel de Atención, provincia de
Mouobamba, San Martin", segim el siguiente detalle:

COSTO
UNITARIO 5-

CUENTA CONTABLE A
RECLASIFICARDENOMINACION DE BIEN CANTI DAD COSTO TOTAL 5/

BATERlA DE RESPALDO 12V 45W 04 250.00 1,000.00 1503.0501

SWITCH DE 16 PUERTOS 01 380.00 380.00 1503.0501

TOTAL 05 1,380.00



GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

*0)
,aucA

 DEL 
pz_

Q. At

k-
4y;),

RESOLUCION GERENCIAL N°034-2022-GRSM-PEAM-01.00

4

0
( 111

. • c,f/

ja W
4344 4,

#11i

0.1

"1;4

Articulo Segundo.- AUTORIZAR, a la Oficina de
Administración para que a través de las Dependencias de Contabilidad y
Control Patrimonial procedan al registro de la reclasificación contable
conforme a lo sefialado en el articulo precedente.

Articulo Tercero.- AUTORIZAR, a la Oficina de
Administración para que a través de Control Patrimonial genere la
documentación de transferencia contable y patrimonial correspondiente
a la Unidad Ejecutora Unidad Ejecutora 401 - Salud Alto Mayo - Oficina
de Gesti6n de Servicios de Salud Alto Mayo (1058 GORESAM-Salud Alto
Mayo), en aplicación de la Directiva N°005-2016-EF/51.01 "Metodologia
para el reconocimiento, medición, registro y presentación de los elementos
de propiedades, planta y equipo de las entidades guber-namentales" y sus
modificatorias.

Articulo Cuarto.- NOTIFICAR, la presente resolución a la
Oficina de Contabilidad, Control Patrimonial y a la Oficina de Asesoria
Juridica del Proyecto Especial Alto Mayo.

4o 0144.1411" s
cOBIERNO RE4111 AL.4),.........,‘

. ., it,:
. I% PROYETO 'EC!

aa :' 
5.3e- i.
)

'N.
ng. L

•okl 0 * ' 4 7 
GP 

. v•ti.-40A0Erg'4'). I ' Gs eriecntoter 0.4e,

Registrese, comuniquese y archivese,

ALTO MAYO

ral


